ПРОТОКОЛ №3

Педагогического часа от 15.11.2021 года

Присутствовало: 32 человек

Отсутствовало: 7 человек

Повестка дня.

Цель: демонстрация передового опыта или инновационного опыта по

применению конкретных форм приемов и методов работы с участниками

образовательных отношений.

1.  Проектная деятельность «Берегите природу – это наше

богатство»

Воспитатель: С.Н. Мелконян

2. Консультация «Ознакомление с явлениями природы детей

дошкольного возраста»

Воспитатель: Т.В. Коробских

3. Проектная деятельность «Во саду ли, в огороде»

Воспитатель: В.В. Морозова

4. Семинар-практикум «Экологическое воспитание»

Воспитатель: В.В. Нечаева

По первому вопросу воспитатель Мелконян Сусанна Нориковна представила

свой проект «Берегите природу - это наше богатство». В ходе защиты

проекта педагог рассказали о целях, задачах, этапах реализации, итоговом

мероприятии. Опыт педагога показывает, что проектная деятельность не

только способствует развитию у дошкольников различных способностей, но

и сплачивает педагогов и детей и родителей.

(материал прилагается)

По второму вопросу выступила воспитатель Коробских Татьяна

Владимировна с докладом «Ознакомление с явлениями природы детей

дошкольного возраста», в которой воспитатель очень интересно рассказала о

важности ознакомления детей с явлениями природы, какими методами и

приемами это делать. Поделилась собственными наблюдениями и выводами.

(материал прилагается)

По третьему вопросу выступила Морозова Виктория Викторовна с

презентацией проектной деятельности «Во саду ли в огороде». Педагог

познакомила коллег с целями и задачами проекта, поделилась своим опытом